
РУДЗЕНСК1 CEJIbCKI 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

Р А Ш Э Н Н Е

РУДЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

2 6 . 1 0 . 2 0 2 3  №  147
г.п. Р у д з е н с к  г.п. Р у д е н с к

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Руденского сельского Совета
депутатов двадцать девятого созыва

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 
Республики Беларусь Руденский сельский исполнительный комитет 
РЕШИЛ:

1. Образовать 10 (десять) избирательных округов по выборам 
депутатов Руденского сельского Совета депутатов двадцать девятого 
созыва в границах согласно приложению.

2. Определить место нахождения Руденской сельской
избирательной комиссии по адресу: 222850, г.п. Руденск,
ул. Ленинская, дом 17.

3. Опубликовать настоящее решение в семидневный срок 
в районной газете «Пухавщюя навшы».

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Пуховичского районного исполнительного комитета.

Н.А.Криворукова 

В.Н.Лукьянчик



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА

решению 
уденского сельского 
сполнительного комитета 
6.10.2023 № 147

по выборам депутатов 
Руденского сельского Совета 
депутатов

№
п/п

Наименование
избирательного

округа

Границы избирательного 
округа

Количество
избирателей

1 . Дукорский 
избирательный 

округ № 1

д. Анетово, 
д. Островы, 
г.п. Руденск:
улицы: Дукорская д. №№ 1- 
45; Октябрьская д. №№ 2-24; 
Фрунзе д. №№ 1-7; 
Дзержинского д. №№ 1-10А; 
Луначарского д. №№ 1-8.

344

2. Энгельский 
избирательный 

участок № 2

г.п. Руденск:
улицы: Энгельса д. №№ 4- 
57; Минская д. №№ 1-15; 
Полевая д. №№ 1-23; 
Мичурина д. №№ 1А-14; 
Свердлова д. №№ 1-65; 
Молодежная д. №№ 4- 56; 
Тельмана д. №№ 2-31; 
Я.Колоса д. №№ 1А-48; 
пер.: Энгельса д. №№ 1-16;
1- й Дукорский д. №№ 4-10;
2- й Дукорский д. №№ 3-7;
3- й Дукорский д. №№ 3-5; 
Минский д. №№ 1 -8А.

347

3.

t

Чаротский 
избирательный 

округ № 3

г.п. Руденск:
улицы: М.Чарота д. №№ 1-24; 
М.Горького д. №№ 2-22;
Р.Люксембург д. №№ 1-21; 
К.Либкнехта д. №№ 1-31; 
Кирова д. №№ 1-23 А; 
Шолохова д. №№ 4-14; 
Чкалова д. №№ 1-21; 
Папанина д. №№ 2-17; 
Пушкина д. №№ 1-7;
Садовая д. №№ 2-14;

346



Руденская д. №№ 1-40; 
пер.: Чкалова д. №№ 2-14.

4. Покровский 
избирательный 

округ № 4

г.п. Руденск:
улицы: Покровского д. №№ 2- 
82; Стадионная д. №№ 1-9; 
Кристальная д. №№ 3-10; 
Родниковая д. №№ 3-12; 
Лесная д. №№ 3-10;
Солнечная д.№№ 1-11; 
Луговая д. №№ 6-26;
Парковая д. №№ 3-21; 
Адамовича д. №№ 1-25; 
Совхозная д. №№ 1-10; 
пер.: Колхозный д. №№ 1-15; 
пер.Родниковый д. №№ 4-8.

315

5. Ленинский 
избирательный 

округ № 5

г.п. Руденск:
улицы: Ленинская д. №№ 6- 
60; 8-ое Марта д. №№ 3-14; 
Пролетарская д. №№ 1-28; 
Красноармейская д. №№ 1- 
14 А;
Дружная д. №№ 2-6; 
Интернациональная д.№№ 1- 
38.

301

6. Первомайский 
избирательный 

округ № 6

г.п. Руденск:
улицы: Первомайская д. №№ 
2-49; К.Маркса д. №№1-63; 
Гоголя д. №№ 1-14;
Зеленая д. №№ 1-16; 
пер.: К.Маркса д. №№ 4-22; 
Железнодорожный д. №№ 4- 
15; Первомайский д. №№ 4- 
16.

308

7. Советский 
избирательный 

округ № 7

г.п. Руденск:
улицы: Советская д. №№ 3- 
35; Школьная д. №№ 2-15; 
Железнодорожная д. №№ 3- 
49; Комсомольская д. №№ 1- 
43.

331

8. Криничный 
избирательный 

округ № 8

д. Криница, 
Д. Рог, 
д.Руденск-2, 
д. Остров.

302

9.
t

Цитвянский 
избирательный 

округ № 9

д. Цитва, 
д. Вороничи, 
д. Варшавка.

288



10. Русаковичский д. Русаковичи, 287
избирательный д. Бор,

округ № 10 д. Долгий,
д. Березовка,
д. Васильки.


